2015 年 2 月 27 日

1

各位

大阪府寝屋川市木田元宮 1丁目 1番 1号

株式会社エクセディ

（コード番号 7278 東証１部）

管理本部副本部長 山村 佳弘

電話 （072）824-7002

人事異動ならびに機構改革のお知らせ

下記の通り人事異動及び機構改革を行いますので、お知らせ致します。

１．2015 年 4 月 1 日付人事異動（役員）

（新） （旧） （継続） （氏名）

取締役会長 代表取締役社長 清水 春生

代表取締役社長 代表取締役

専務執行役員

社長補佐

海外事業担当

営業本部・２輪開発本部担当

ｴｸｾﾃﾞｨﾀﾞｲﾅｯｸｽﾒｷｼｺ会長

久川 秀仁

代表取締役

調達本部長

開発本部担当

取締役

開発本部長

専務執行役員

社長補佐

品質保証本部・生産技術本

部担当

ｴｸｾﾃﾞｨ福島会長

ｴｸｾﾃﾞｨﾀﾞｲﾅｯｸｽ上海董事長

松田 雅之

ＣＳＲ・リスクマネジメント担当 取締役

上級執行役員

管理本部長

関係会社管理担当

豊原 浩

上級執行役員 執行役員 取締役

生産技術本部長

小島 義弘

(株)ﾀﾞｲﾅｯｸｽ相談役 (株)ﾀﾞｲﾅｯｸｽ社長 取締役（非常勤） 福村 景範

2015 年 2 月 27 日

2

（新） （旧） （継続） （氏名）

専務執行役員

営業本部長

社長補佐

２輪開発本部担当

海外事業統括

常務執行役員

ｱｾｱﾝ事業担当

ｴｸｾﾃﾞｨｱｾｱﾝ統括事務所代表

ｴｸｾﾃﾞｨｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｱｼﾞｱ会長

ｴｸｾﾃﾞｨﾏﾆｭﾌｧｸﾁｬﾘﾝｸﾞｲﾝﾄﾞﾈ

ｼｱ経営諮問委員長

ｴｸｾﾃﾞｨｸﾗｯﾁｲﾝﾃﾞｨｱ社長

ｲﾝﾄﾞ事業担当

岡村 尚吾

営業本部副本部長 営業本部長 常務執行役員

ｴｸｾﾃﾞｨﾐﾄﾞﾙｲｰｽﾄ社長

ﾆｯﾎﾟﾝﾘﾀｰﾀﾞｼｽﾃﾑ社長

ｴｸｾﾃﾞｨ広州董事長

片山 元雄

(株)ﾀﾞｲﾅｯｸｽ社長 上級執行役員（非常勤）

(株)ﾀﾞｲﾅｯｸｽ取締役専務執行

役員

ﾀﾞｲﾅｯｸｽ工業上海董事長 秋田 幸治

ｴｸｾﾃﾞｨﾀﾞｲﾅｯｸｽﾒｷｼｺ会長 執行役員

北米事業担当

ｴｸｾﾃﾞｨｱﾒﾘｶ社長

吉永 徹也

開発本部長 開発本部副本部長 執行役員 藤本 真次

ｱｾｱﾝ事業担当

ｴｸｾﾃﾞｨｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｱｼﾞｱ会長

ｴｸｾﾃﾞｨｱｾｱﾝ統括事務所代表

摩擦材部門担当 執行役員

ｴｸｾﾃﾞｨﾌﾘｸｼｮﾝﾏﾃﾘｱﾙ社長

後藤 智詔

執行役員

中国事業副担当

ｴｸｾﾃﾞｨﾀﾞｲﾅｯｸｽ上海総経理 山川 順次

ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｸﾆｶﾙｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 顧問 ｴｸｾﾃﾞｨｲﾝﾃﾞｨｱ社長 平井 彰

ｽﾍﾟｼｬﾙﾃｸﾆｶﾙｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 顧問 ｴｸｾﾃﾞｨﾀﾞｲﾅｯｸｽ上海

副総経理

山口 貢

2015 年 2 月 27 日

3

２．2015 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会における人事異動（役員）

（新） （旧） （継続） （氏名）

取締役 専務執行役員

営業本部長

社長補佐

２輪開発本部担当

海外事業統括

ｲﾝﾄﾞ事業担当

ｴｸｾﾃﾞｨﾏﾆｭﾌｧｸﾁｬﾘﾝｸﾞｲﾝﾄﾞﾈ

ｼｱ経営諮問委員長

ｴｸｾﾃﾞｨｸﾗｯﾁｲﾝﾃﾞｨｱ社長

岡村 尚吾

取締役（非常勤） (株)ﾀﾞｲﾅｯｸｽ社長

ﾀﾞｲﾅｯｸｽ工業上海董事長

秋田 幸治

（退任） 取締役（非常勤） 福村 景範

（退任） 監査役（非常勤） 岡田 孝次

（退任） 監査役（非常勤） 山崎 武徳

監査役（非常勤） 福田 正

監査役（非常勤） 坪田 聡司

３．2015 年 4 月 1 日付人事異動（役員以外）

（新） （旧） （継続） （氏名）

管理本部

情報システム部長
前神 勇司

開発本部副本部長

兼 第１ＡＴ技術部長

開発本部

ＡＴ技術部長
青木 辰之

開発本部

大型ＭＴ技術部長

開発本部

商品企画部長
田中 哲

開発本部

第２ＡＴ技術部長 大野 真裕

開発本部

ＡＴ試作部長

管理本部

企画部長 延藤 勝

開発本部

第１ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ実験部長
渡辺 徹

開発本部

第２ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ実験部長
渡辺 修康

2015 年 2 月 27 日

4

（新） （旧） （継続） （氏名）

品質保証本部副本部長
越智 和浩

調達本部副本部長 開発本部副本部長

兼 調達部長
夘野 浩三

調達本部

調達部長
和田 嘉雄

生産技術本部副本部長 品質保証本部副本部長
本庄 央

生産技術部

Ｍ＆Ｔ生産技術部長

生産技術部

Ｍ＆Ｔ試作部長
河瀬 哉

生産技術本部

生産技術工場長

生産技術本部

Ｍ＆Ｔ生産技術部長
山本 恵三

生産管理本部

生産企画部長
河村 昌彦

生産管理本部

ＡＴ生産管理部長
森川 秀雄

Ｍ＆Ｔ製造本部副本部長 Ｍ＆Ｔ製造本部

ＭＴ組立工場長
梅﨑 徳市

Ｍ＆Ｔ製造本部

ＳＨ工場長
前川 政志

ＡＴ製造本部副本部長 ＡＴ製造本部

ＡＴ製造技術部長
吉田 洋一

４．機構改革・組織変更（2015 年 4 月 1 日付）

１）管理本部

・企画部と財務部を統合し、財務部とする

２）開発本部

・開発本部内より調達機能を独立させ、調達本部とする

・商品企画部を廃止する

・先行ダンパー開発部を先行開発部へと改称する

・ＭＴ技術部を小型ＭＴ技術部と大型ＭＴ技術部に再編する

・ＡＴ技術部を第１ＡＴ技術部と第２ＡＴ技術部に再編する

・コンポーネント実験部を第１コンポーネント実験部と第２コンポーネント実験部に再編する

３）生産管理本部

・生産企画部を新設する

以上